
 
DSSH JUNIOR – 15 TETOR 2021 

 
9.30-10.00 - Regjistrimi i pjesëmarrësve  

10.00-12.00  Sesione paralele  

FAKULTETI I EKONOMISË, BIZNESIT DHE ZHVILLIMIT      Salla A110 

Nr Student/i/ ja Tema Departamenti 
 

1 Lorena 
Gosemi 

Sfidat që has Mikro-sigurimi, si një koncept i ri dhe i panjohur në 
tregun e sigurimeve. Rasti i Shqipërisë. 

Ekonomiksit & 
Financës 

2 Xhesi 
Shkreta 

Struktura e kapitalit në korporatat shqiptare të prodhimit. Faktorët 
kryesorë që ndikojnë në të 

Ekonomiksit & 
Financës 

3 Bukurie Çupi Studim mbi eficiencën e tregut valutor në Shqipëri bazuar në 
analizën e luhatshmërisë, DFA. 

Ekonomiksit & 
Financës 

4 Kristi Bego Ndikimi i mediave sociale në transparencën e qeverisë vendore 
dhe angazhimin e qytetarëve: Rasti i Bashkisë Tiranë. 

Menaxhimit & 
Marketingut 

5 Xhensila 
Mecollari 

Reforma e re territoriale dhe efektet e saj në administrimin dhe 
menaxhimin e Taksave dhe Tarifave Vendore në Bashkinë e 
Tiranës. 

Menaxhimit & 
Marketingut 

 
 FAKULTETI SHKENCAVE JURIDIKE, POLITIKE & MARRËDHËNIEVE NDËRKOMBËTARE  Salla 107 

Nr Student/i/ ja Tema   Departamenti  
 

1 Ilda Arapi Trashëgimia sipas legjislacionit shqiptar dhe praktikës gjyqesore Shkenca Juridike 

2 Leonard 
Cela 

Sistemi European dhe amerikan i korporatave Shkenca Juridike 

3 Violeta Meta Problematikat e së drejtës shqiptare në gjykimin për pjesëtimin e 
pasurise 

Shkenca Juridike 

4 Brisilda 
Cufaj 

Roli i administratës publike në tregun e punës dhe meritokracia 
brenda saj  

Shkenca Politike 

5 Rei Hodo  Siguria energjitike në konturet e sfidës për dominin e së ardhmes Marrëdhënie 
Ndërkombëtare 

  

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE ARTEVE LIBERALE                              Salla Concilium 

Nr Student/i/ ja Tema Departamenti 
 

1 Iris Bozgo Klishetë seksiste në reklamat televizive Shkencave 
Humane & 
Komunikimit  

 

2 Pëllumbe 
Lami 

Ndikimi i muzikës tek femijët Psikologjisë, 
Edukimit dhe 
Sporteve  

 

3 Afërdita Lala Zbulimi i inteligjencës emocionale dhe ankthit para 
provimeve tek adoleshentët 

Psikologjisë, 
Edukimit dhe 
Sporteve  

 

4 Vaster 
Dhima 

Dikur dhe Sod; fotografia shqiptare në dy kohë   Arteve të Aplikuara  

5 Ulpjana 
Kastrati 

Industria e Filmit në Korniza Globale   Arteve të Aplikuara  



 

 

FAKULTETI I INXHINIERISË, INFORMATIKËS DHE ARKITEKTURËS    Salla A106 

Nr Student/i/ ja Tema   Departamenti  
 

1 Eriksen Mersinalli Përmirësimi i aftësive të kodimit në grupmoshat 10-15 vjeç 
nëpërmjet implementimit të Microbit 

Informatikës 

&Teknologjisë 

2 Roland Plaku Intrusion Detection using Machine Learning for Industrial 
Control Networks 

Informatikës & 
Teknologjisë 

3 Genci Hoxhallari Siguria në aviacion në nivel evropiane dhe kombëtare. Inxhinieri & Arkitekturë 

4 
Hasimin Keçi  

Prodhimi dhe menaxhimi eficent i energjisë elektrike nga 
Burimet e Rinovueshme në Shqipëri. 

Inxhinieri & Arkitekturë 

5 Jani Petro 
 

Faktori i fuqisë, korrektimi dhe vlera optimale e këtij faktori 
në rrjetin elektro-energjitik. 

Inxhinieri & Arkitekturë 

 

 
 FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE        Salla A108 

Nr Student/i/ ja Tema   Departamenti  
 

1 Erion 
Kumaraku    

Menaxhimi infermieror i pacientit në kardiokirurgji nëpërmjet 
ekuilibrit acido-bazik dhe hidro-elektrolitik 

Infermieri & Fizioterapi 

2 Eda 
Lleshi              

Roli i fizioterapistit në trajtimin e paralizave faciale Infermieri & Fizioterapi 

3 Klaudja 
Resulaj 

Roli i Imazheristit dhe Shintigrafisë në Kancerin e Gjirit Imazheri 

4 Aurora 
Qerimi    

Menaxhimi infermieror në hipertensionin arterial Infermieri & Fizioterapi 

5 Elvis Daka Patologjitë e Kolonës lumbare. 

 

Imazheri 

 

 

12.30   Ndarja e çmimeve të Presidentit  

 

 

 


